
CITTÀ METROPOLITANA DI PALERMO
IP/ANNO 647/2025

Tit./Fasc./Anno 3.4.4.0.0.0/5/2004

DIREZIONE POLITICHE DEL PERSONALE
GESTIONE GIURIDICA DEL PERSONALE E SVILUPPO ORGANIZZATIVO                                                                                                                                                                                          

DETERMINAZIONE
Oggetto: Integraziione impegno di spesa assunto con D.D. 4940 del 15/11/2024 per la partecipaziione dei
dipendenti  Dott.  Giuseppe Piazizia  Geom.  Salvatore  Granata  Sigra  Alessandra  Gippetto e  Sig.ra  Serafna
Porcaroi della Cittt Metropolitana di Palermo all'assemblea ANCI 2024 - Spaziio espositvo - Torino 22/24
Novembre 2024.

IL DIRIGENTE 
Vista la proposta di determinaziione dirigenziiale redatta dal Responsabile del Procedimento Dott.ssa Maria
Rosa Ferraù.
Valutat i  presuppost di  fatto  e  le  ragioni  giuridicee  a  fondamento  dell'adoziione  del  presente  atto  in
relaziione alle risultanzie dell'istruttoria.
Vista  la  legge n.  142/90 così  come recepita  dalla  Legge Regionale  n.  48/91 e  successive  modifcee ed
integraziioni.
Visto il T.U.E.L.i approvato con D. Lgs. n. 267 del 18/08/2000 e ss.mm.ii.
Vista la L.R. n. 15 del 04/08/2015 e successive modifcee ed integraziioni.
Vista la L.R. n. 7/2019.
Ritenuto cee la proposta sia meritevole di accoglimento.
Attesa la propria competenzia ad adottare il presente atto.
Dato attoi ai sensi dell'art.6 bis della L. n. 241 del 07/08/1990i cee per il  presente provvedimento non
sussistono confi di interessei neppure potenziialei per cei lo adotta.
Dato  atto  cee  nella  procedura  in  oggetto  sino  ad  oggi  sono  stat rispettat i  tempi  e  gli  standard
procedimentali previst e non sono state riscontrate anomalie.
Accertatai ai fni del controllo preventvo di regolaritt amministratva-contabile di cui all'artcolo 147-bisi
comma 1i del D.Lgs. n. 267/2000i la regolaritt tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolaritti
legiimitt  e  correttezizia  dell'aziione  amministratvai  il  cui  parere  favorevole  è  reso  unitamente  alla
sottoscriziione del presente provvedimento. 

DETERMINA
Approvare  la  proposta  redatta  dal  Responsabile  del  procedimento  Dott.ssa  Maria  Rosa  Ferraù  con  la
narratvai motvaziione e dispositvo di cui alla stessa.

Palermoi 05/02/2025
Il Dirigente
Dott. Antonio Calandriilllo

3/3

Determina Dirigenziale N. 538 del 05/02/2025
Protocollo N. 10493/2025

Firmato digitalmente da CALANDRIELLO ANTONIO

Copia informale dell'Atto pubblicato all'Albo on-Line della Città Metropolitana di Palermo pagina 1



PROPOSTA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
La sottoscritta Responsabile del Procedimento nominata con Determina Dirigenziiale n. 1738 del 17/04/2023
con incaricoi  in  attoi   confermato  e  prorogato  con  successiva  D.D  n.  5860  del  21/12/2024i  sottopone
all’esame del Dirigente la seguente proposta di Determinaziione.
Al tal fnei ai sensi e per gli efei di cui all’Art. 6 Bis della legge 7 agosto 1990i n. 241i diceiara cee nella
istruttoria e predisposiziione della presente proposta di determinaziione non si trova in confitto di interessi
ancee potenziiali.

Pilmlsso chl:

- con D.D. 4940 del 15/11/2024 sono stat assunt gli impegni di spesa per la partecipaziione  all’assemblea
ANCI 2024 - spaziio espositvo per le 14 Cittt metropolitane d’Italia in occasione dell’Assemblea Naziionale
dei Comuni Italiani cee si terrt a Torino dal 22 al 24 novembre 2024 del  Dirigente della Direziione Sviluppo
Economico Servizii Sociali Turistci e Culturali Dott. G. Piaziziai unitamente al  Funziionario Geom. Salvatore
Granata e le dipendent Sig.ra Alessandra Gippetto e Sig.ra  Serafna Porcaro;

-  ai fni del rimborso la Direziione Sviluppo Economico Servizii Sociali Turistci e Culturali con nota prot. n.
98813 del 04/12/2024i  ea trasmesso il  rendiconto delle  spese sostenute dai sopra elencat dipendent
allegandoi a corredoi i previst giustfcatvi contenut nel presente atto;
- la Direziione Ragioneria Generale Ufcio Trattamento Economico Fiscale del Personale ea apposto il visto di
regolaritt contabile sul riepilogo delle spese efettuate da ciascun dipendente;

Considrliato chl  l’importo impegnato per far fronte alla liquidaziione delle spese efettuate dal Dirigente
Giuseppe Piazizia e dalla dipendente Sig.ra Alessandra Gippetto non è sufciente; 

Occoiili integrare gli impegni di spesai precedentemente assunt al cap. 119331/1  denominato “Rimborso
spese per missioni  dipendenti Bilancio di previsione 2025 – 2027 eserciziio 2025i così come di seguito
riportato:
Imp. 4666/2024  per un importo pari a € 21i18;
Imp. 4668/2024  per un importo pari a € 6i31.

Dato atto cee per il presente provvedimento sono stat rispettat i tempi procedimentali e non sono state
riscontrate anomalie.

Acclitatai ai fni del controllo preventvo di regolaritt amministratva-contabile di cui all’artcolo 147-bisi
comma 1i del D. Lgs. n. 267/2000i la regolaritt tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolaritt
legiima  e  correttezizia  dell’aziione  amministratvai  il  cui  parere  favorevole  è  reso  unitamente  alla
sottoscriziione del presente provvedimento.

Visto il T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Ent Locali approvato con D.to Lgs. 18/08/200i n. 267 come
integrato dal D. Lgs 127/2014;
Riscontrata l’esistenzia delle condiziioni di cui all’art. 6i comma 1 della L.R. 07/2019;
Visto il Regolamento per la disciplina delle missioni e del rimborso delle spese sostenute dai        dipendent;
Ai sensi del vigente Regolamento per la disciplina della fnanzia e della contabilitt

PROPONE

Pli ll motiaaioni l slcondro quanto indricato in pilmlssa:

1) DI PRENDERE ATTO cee la missionei meglio specifcata in premessai è stata regolarmente eseguita dal
Dott. Giuseppe Piaziziai  il  Geom. Salvatore Granatai  la  Sig.ra Alessandra Gippetto e la Sig.ra Serafna
Porcaro dal  21 al 24 novembre 2024 a Torino;

2) DI AUTORIZZARE l’integraziione degli impegni di spesa assunt con atto di determinaziione n. 4940 del
14/11/2024  al  cap.   119331/1  denominato  “Rimborso  spese  per  missioni  dipendenti  Bilancio  di
previsione 2025 – 2027 eserciziio 2025 così come di seguito riportato: Imp. 4666/2024  per un importo
pari a € 21i18;  Imp. 4668/2024  per un importo pari a € 6i31;

2/3

Copia informale dell'Atto pubblicato all'Albo on-Line della Città Metropolitana di Palermo pagina 2



3) DARE ATTO cee la presente determinaziione diventert esecutvai ai sensi dell’art. 183 comma 7i del
TUELi  dalla data di apposiziione del visto di regolaritt contabile da parte del Responsabile del Serviziio
Finanziiario.

Palermo li 05/02/2025

Rlsponsabill drll Piocldrimlnto                      

E.Q.  Dott.ssa Maria Rosa Ferraù

Documento prodotto in originale informatico e frmato digitalmente ai sensi dell'articolo 20
del Decreto legislativo n.82/2005 e successive modifcazioni ed integrazioni,recante : 'Codice
dell'Amministrazione Digitale' 

3/3

Copia informale dell'Atto pubblicato all'Albo on-Line della Città Metropolitana di Palermo pagina 3


